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Ferie zimowe z IPN – Poznań, 13–24 lutego 2012

Instytut  Pamięci  Narodowej  w  Poznaniu  zaprosił  dzieci  i  młodzież  do  udziału  w  spotkaniach
organizowanych  przez  Referat  Edukacji  Historycznej  Oddziałowego  Biura  Edukacji  Publicznej
podczas ferii zimowych 2012 r. Spotkania odbywały się w siedzibie IPN w Poznaniu, ul. Rolna 45a.

Szkoły ponadgimnazjalne i maturzyści:
Uczniów  liceów  i  techników,  zainteresowanych  najnowszymi  dziejami  Polski,  zaprosiliśmy  na
warsztaty  „Polska  Ludowa  1944–1989”.  Do  udziału  w  spotkaniu  zachęcaliśmy  przede  wszystkim
maturzystów  w  ramach  powtórki  przed  egzaminem.  Celem  zajęć  było  usystematyzowanie  wiedzy
szkolnej  poprzez omówienie najważniejszych wydarzeń społecznych i  politycznych tego okresu.  W
trakcie  warsztatów  młodzież  korzystała  z  prezentacji  multimedialnej  oraz  fragmentów  filmów
dokumentalnych i fabularnych.

Szkoły gimnazjalne:
Gimnazjaliści  wzięli  udział  w  warsztatach  dotyczących  życia  codziennego  w  PRL.  Ich  celem  było
pokazanie  młodemu  pokoleniu,  z  jakimi  trudnościami  musieli  zmagać  się  z  ich  dziadkowie  oraz
rodzice.  Edukator,  odwołując  się  do  wspomnień  świadków  oraz  fragmentów  filmowych,
przekonywał, że ich problemy – choć czasami groteskowe i wyśmiewane w komediach filmowych –
były dla przeciętnego obywatela niemałym wyzwaniem.

Szkoły podstawowe:
Najmłodsi  mogli  uczestniczyć  w  zajęciach  warsztatowych  poświęconych  postaci  Wojtka  –
niedźwiedzia  przygarniętego przez  żołnierzy  2  Korpusu Polskiego gen.  Władysława Andersa,  który
przeszedł  wraz  z  nimi  szlak  wojenny.  Postać  syryjskiego  niedźwiedzia  brunatnego,  który
zachowywał  się  jak  żołnierz,  stanowiła  punkt  wyjścia  dla  zasadniczego  celu  zajęć:  na  podstawie
jego  losów  przedstawione  zostały  trudy  żołnierzy  Polskich  na  frontach  II  Wojny  światowej.
Uczniowie  oglądali  film  „Wojtek,  niedźwiedź,  który  poszedł  na  wojnę”  oraz  uczestniczyli  w
warsztatach plastycznych.
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